
1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

 

V souladu s ust. § 53 zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) Vám tímto dáváme na vědomí zahájení zjednodušeného podlimitního řízení na podlimitní veřejnou 

zakázku „Magnetická rezonance – výstavba objektu" (Hlavní předmět - CPV 45000000-7 Stavební práce, 

CPV 45215120-4 Výstavba speciálních zdravotnických budov, CPV 45215100-8 Stavební úpravy objektů 

sloužících pro zdravotní péči) pro Nemocnici s poliklinikou Havířov, příspěvkovou organizaci. Tato výzva je 

zároveň výzvou k prokázání splnění kvalifikace v souladu se ZZVZ a zadávací dokumentací.  

 

 

1. Zadavatel 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. Norbertem Schellongem,MPH, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

 

2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se sídlem 

Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem zmocněna ke 

všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením a zároveň jsou jí učiněné úkony rozhodnými pro 

počátek či ukončení běhu lhůt dle ZZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: vzakazky@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 608 831 124  

 

 

3. Druh, předmět a rozsah veřejné zakázky 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce dané investičním záměrem na zřízení nového 

pracoviště magnetické rezonance v Nemocnici s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace.  

 

Stavebně technické řešení 

Výstavbou nové jednopodlažní budovy bude vytvořeno zázemí pro magnetickou rezonanci (dále taktéž jako 

„MR“) a počítačové tomografie (dále taktéž jako „CT“) v rámci areálu nemocnice s poliklinikou Havířov.  

Z prostorových důvodů a požadavku na efektivní provoz bylo rozhodnuto o novém objektu obsahující obě 

pracoviště včetně společného zázemí. Nový objekt bude plynule komunikačně navazovat na stávající hlavní 

komunikační prostor v rámci budovy „M –Traumatologie“ pomocí propojovacího koridoru a zároveň bude 

stávající recepce Traumatologie sloužit nově i jako recepce pro MR a CT. Objekt bude založen na ŽB 

pásech, obvodové zdivo bude vyzděno z kusových zdících materiálů, například pórobetonových tvárnic, 

stejně tak vnitřní nosné a nenosné zdivo včetně systémových překladů. Stropní konstrukce je uvažována jako 

ŽB. Objekt bude vytápěn a větrán pomocí VZT jednotky. Jednotlivá pracoviště budou klimatizována. Je 

uvažováno se zřízením sociálního zázemí jak pro pacienty, tak pro lékaře. V rámci provádění stavby bude 

před finálním konstrukčním uzavřením objektu provedena navážka technologie „MR“ a „CT“. Z důvodu 

budoucího upgradu zařízení bude v prostoru pro CT osazeno francouzské okno umožňující v budoucnu 

výměnu zařízení CT. V rámci upgradu MR není nutné demontovat celé zařízení a proto se se zřizováním 

otvoru pro budoucí demontáž neuvažuje.  



2 

 

Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu veřejné zakázky, včetně projektové 

dokumentace a výkazu výměr,  tvoří přílohu č. 6 této Výzvy – Technická specifikace.   

Součástí stavební části zakázky je také 

a) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních. Projektová 

dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli dodána také 2x v elektronické podobě, a to 

na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro 

výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf). Případné vícetisky budou účtovány zvlášť.  

b) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy, včetně 

případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

c) zajištění vytýčení obvodu staveniště, 

d) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, o 

likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad, 

e) dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém 

jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,  

f) předání všech dokladů a náležitostí započít s trvalým užíváním stavby včetně inspekčních nálezů 

vydaných autorizovanou osobou,  

g) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

h) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 

provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

i) průběžné udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 

ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,  

j) zvýšené zajištění ochrany proti šíření prašnosti a neopodstatněného nadměrného hluku s ohledem na 

charakter nepřetržitého provozu ve stavbou dotčených prostorách (zdravotnické zařízení), 

k) geodetické zaměření díla  

l) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla. 

 

Zadavatel požaduje na dodané dílo minimálně 60 měsíců záruční lhůtu, po kterou bude dodavatel provádět 

bezplatně povinné kontroly a revize dle platné legislativy. 

 

Součástí nabídky dodavatele musí být zpracovaný harmonogram prací, který bude reflektovat zadavatelem 

stanovené lhůty. 

Dodavatel provede přejímací zkoušku funkčnosti díla. 

 

4. Zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 1 Výzvy a bude uveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu 

zadávacího řízení. 

 

5. Lhůta, místo a způsob podání nabídek 

 

Nabídky v rozsahu dle bodu VI Zadávací dokumentace se podávají písemně v elektronické podobě. Účastník 

podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. v termínu do 6.5.2020 do 9.00 hodin. 

Nabídky se předkládají písemně v elektronické formě v jednom vyhotovení prostřednictvím elektronického 

nástroje, kterým je profil zadavatele v systému E-ZAK (https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html). 

Dodavatel vloží buď celou nabídku v jednom naskenovaném dokumentu, nebo vloží jednotlivé požadované 

dokumenty zvlášť. Návrh smlouvy a krycí list musí být podepsány! Dodavatel použije buď elektronický 

podpis, nebo osoba oprávněná jednat za dodavatele podepíše listinnou formu nabídky před vytvořením 



3 

 

elektronické kopie. Při odesílání nabídky bude systémem vyžadován elektronický podpis.  

 

Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK se nachází v uživatelské příručce pro dodavatele, pod 

odkazem: https://skoleni.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci E-ZAK se nachází na adrese 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Za včasné a řádné doručení nabídky nese odpovědnost účastník.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo stanovené v 

zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet.  

Nabídky budou otevřené v souladu s ust. § 109 ZZVZ. 

 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace v souladu s bodem č. V zadávací dokumentace, která tvoří Přílohu č. 

1 Výzvy. 

 

 

7. Technické podmínky 

Technické podmínky nutné pro splnění zakázky jsou uvedeny v čl. III zadávací dokumentace, která tvoří 

Přílohu č. 1 Výzvy.  

 

 

8. Hodnotící kritéria 

 

Hodnoceny budou pouze ty nabídky, které splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky. 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky na základě 

nejnižší nabídkové ceny. 

 

Hodnotící kritérium:  

Nabídková cena bez DPH …………………………………………  100% 

 

 

Mimořádně nízká nabídková cena  

V souladu s § 113 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel stanovuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové 
ceny. Za nabídku obsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude požadována taková cenová nabídka, 
jejíž celková cenová úroveň bude o více než 30 % nižší než průměrná cenová úroveň všech účastníků 
zadávacího řízení, kteří podali nabídku ve stanovené lhůtě. Tím však není dotčena možnost zadavatele 
požadovat v souladu s §113 odst. 3 a 4 zákona vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny, a to i v případě, 
že zadavatel shledá nabídkovou cenu některého z dodavatelů mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky na základě jiných skutečností, než je výše definovaná odchylka od průměrné cenové 
úrovně. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že komise pověřená zadavatelem bude důsledně posuzovat výši 
nabídkové ceny, přičemž komise může považovat cenu za mimořádně nízkou v případě, že dodavatel nebude 
moci dostatečně doložit a vysvětlit cenovou tvorbu byť jediné položky tvořící nabídkovou cenu. V souladu s 

ust. § 113 odst. 1 zákona posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny zadavatel provede před odesláním 
oznámení o výběru dodavatele. Pokud nabídka obsahuje mimořádně nízkou cenu postupuje zadavatel podle 
ust. § 113 odst. 4 zákona. V případě, že mimořádně nízká cena nebyla účastníkem zadávacího řízení 
zdůvodněna (§ 113 odst. 5 ZZVZ), může zadavatel účastníka zadávacího řízení podle § 48 odst. 4 zákona 

https://skoleni.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


4 

 

vyloučit z účasti v zadávacím řízení. 

 

Vybraný účastník je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy tak, 

aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě podle § 124 Zákona.  

 

9. Další informace a údaje 

 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky: 16 060 000,- Kč bez DPH 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení zadávacího řízení jeho uveřejněním na profilu zadavatele. 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na 

profilu zadavatele. 

Zadavatel nepožaduje výhradní plnění. 

Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 ZZVZ. 

 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli 

doručena v zákonné lhůtě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. V žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele. Pokud nebude žádost o 

poskytnutí vysvětlení doručena zadavateli v zákonné lhůtě, zadavatel není povinen požadované vysvětlení 

poskytnout. Na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace podané jinou než písemnou formou vloženou do 

elektronického nástroje E-ZAK nebo po lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nebude 

brán zřetel.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Informace a údaje uvedené v této Výzvě a jejích přílohách (zadávacích podmínkách) vymezují požadavky 

zadavatele na obsah nabídky na veřejnou zakázku. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele bude považováno za 

nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

10. GDPR  

Dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 – Seznam významných stavebních prací  

Příloha č. 4 – Obchodní podmínky (smlouva o dílo) 

Příloha č. 5 – Prohlášení o poddodavatelích 

Příloha č. 6 – Technická specifikace (Projektová dokumentace včetně soupisu položek prací, dodávek a 

služeb s Výkazem výměr)  

     Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

příspěvková organizace 

           i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2020-04-09T15:35:38+0200
	JUDr. Rita Kubicová




